

DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES DESTA CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

TÉRMINO DA PRESTAÇÃO - DATA/HORA

CT-e

Nº DOCUMENTO

000.001.895

INÍCIO DA PRESTAÇÃO - DATA/HORA

SÉRIE

1

Nome: *Rodrigues Machado*  
33880760

Data: *17/06/2024*

ASSINATURA / CARIMBO

**LUIZ GUSTAVO RODRIGUES ROCHA TRANSPORTE**

**DACTE**

**MODAL**

**FL**

Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte Eletrônico

**RODOVIÁRIO**

**1/1**

CNPJ: 41.276.780/0001-84 IE: 0040026540088

RUA GRAO MOGOL, 574, PADRE EUSTAQUIO - JANAUBA - MG  
Fone: (38)93891-8575 CEP: 39442-302

MODELO SÉRIE NÚMERO DATA E HORA EMISSÃO INSC. SUFRAMA DEST  
**57 1 000.001.895 15/06/2024 13:10:19**



TIPO DO CT-E Normal

TIPO DO SERVIÇO Normal

IND. CT-E GLOBALIZADO Não

CP-OP - NATUREZA DA OPERAÇÃO 6932 - PRESTACAO SERVICO F ESTADO

CHAVE DE ACESSO 3124 0641 2767 8000 0184 5700 1000 0018 9510 0707 1556

Consulta em <https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/CTE/Consulta>

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131242436311308 15/06/2024 13:10:19

INÍCIO DA PRESTAÇÃO TABOAO DA SERRA - SP

REMETENTE: JUGANU BRASIL SERVICOS DE ILUMINACAO INTELIGENTE LTDA.  
ENDEREÇO: AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO, Nº 452  
BAIRRO: JARDIM TRES MARIAS  
MUNICÍPIO: TABOAO DA SERRA CEP: 06790-070  
CNPJ/CPF: 37.072.932/0001-50 INSCR. EST.: 675546247112  
UF: SP PAÍS: BRASIL FONE:

TÉRMINO DA PRESTAÇÃO ITABAIANA - SE - SE

DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE ITABAIANA  
ENDEREÇO: PRACA FAUSTO CARDOSO, Nº 12  
BAIRRO: CENTRO  
MUNICÍPIO: ITABAIANA - SE CEP: 49500-001  
CNPJ/CPF: 13.104.740/0001-10 INSCR. EST.:  
UF: SE PAÍS: BRASIL FONE:

EXPEDIDOR:  
ENDEREÇO:  
BAIRRO:  
MUNICÍPIO:  
CNPJ/CPF:  
UF: PAÍS:

RECEBEDOR:  
ENDEREÇO:  
BAIRRO:  
MUNICÍPIO:  
CNPJ/CPF:  
UF: PAÍS:  
MUNICÍPIO: ITABAIANA - SE PAÍS: BRASIL  
UF: SE CEP: 49500-001

TOMADOR DO SERVIÇO: MUNICIPIO DE ITABAIANA  
ENDEREÇO: PRACA FAUSTO CARDOSO, Nº 12 - CENTRO  
CNPJ/CPF: 13.104.740/0001-10 INSCR. EST.:

VALOR TOTAL DA MERCADORIA 3.189.728,50  
OUTRAS CARACTERÍSTICAS DA CARGA

PRODUTO PREDOMINANTE LUMINARIA VIARIA TIPO LED - RELE FOTOELETRONICO

TIPO MEDIDA	QTD/UN.MEDIDA	TIPO MEDIDA	QTD/UN.MEDIDA	TIPO MEDIDA	QTD/UN.MEDIDA	CUBAGEM (M³)	QUANTIDADE DE VOLUMES (UND)
UN	5025/UND					0	5025

NOME		VALOR	COMPLEMENTOS DO VALOR DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO		VALOR	VALOR TOTAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
						13.000,00
						13.000,00

CLASSIFICAÇÃO TRIBUTÁRIA DO SERVIÇO	BASE DE CÁLCULO	AL ICMS (%)	VALOR ICMS	% RED. BC. CALC
00 - TRIBUTAÇÃO NORMAL DO ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS		
TIPO	NÚM. NOTA	CHAVE DE ACESSO NF-E
NF-e	000000104	35240637072932000150556010000001041807902137

*[Assinatura]*  
**Prefeitura Municipal de Itabaiana**  
Rua Manoel de Medeiros, 18736348  
Núcleo

**Prefeitura Municipal de Itabaiana**  
**Yan Henrique Tavares Santana**  
Eng. Civil - CREA 2715638353  
Coordenador de Núcleo

OBSERVAÇÕES  
*Vinicius Moura da Costa*  
Secretário de Obras, Infraestrutura,  
Urbanismo e dos Serviços Públicos  
Prefeitura Municipal de Itabaiana

RNTRC DA EMPRESA 52933300  
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e  
RESERVADO AO FISCO



**JUGANU BRASIL SERVICOS DE ILUMINACAO INTELIGENTE LTDA.**  
 AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO, 452  
 JARDIM TRES MARIAS - 06790-070  
 Taboao da Serra - SP Fone: (11) 3670-6300

**DANFE**  
 Documento Auxiliar  
 da Nota Fiscal  
 Eletrônica  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

**Nº 104**  
**Série 1**  
 Folha 1/2

**CHAVE DE ACESSO**  
 3524 0637 0729 3200 0150 5500 1000 0001 0418 0790 213

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

**PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO**  
 135241265372011 - 14/06/2024 10:46:11

**NATUREZA DA OPERAÇÃO**  
**Venda de Mercadoria Adquirida/Recebida de Terceiros**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL** 675.546.247.112 **INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.** 37.072.932/0001-50 **CNPJ**

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**  
 NOME / RAZÃO SOCIAL: **MUNICIPIO DE ITABAIANA**  
 ENDEREÇO: **PRACA FAUSTO CARDOSO, 12**  
 MUNICÍPIO: **Itabaiana**

**CNPJ / CPF** 13.104.740/0001-10 **DATA DA EMISSÃO** 14/06/2024

**BAIRRO / DISTRITO** CENTRO **CEP** 49500-001 **DATA DA SAÍDA/ENTRADA** 14/06/2024

**UF** SE **FONE / FAX** **INSCRIÇÃO ESTADUAL** **HORA DA SAÍDA/ENTRADA** 10:46:14

**FATURA / DUPLICATA**  
 Num. 001  
 Venc. 14/06/2024  
 Valor \$ 3.189.728,50

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLC. ICMS S.T.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR IMP. IMPORTAÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	3.189.728,50	VALOR DO ICMS	223.281,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	3.189.728,50
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	OUTRAS DESPESAS	0,00	VALOR TOTAL DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	3.189.728,50

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**  
 NOME / RAZÃO SOCIAL: **55.190.551 JOSE ADAILTON DE SOUZA**  
 ENDEREÇO: **R SANSÃO DURAES, 620**  
 QUANTIDADE: **Janauba** **UF** MG **INSCRIÇÃO ESTADUAL** 0048966730078

**FRETE POR CONTA** (1) Destinatário (FOB) **CÓDIGO ANTT** **PLACA DO VEÍCULO** **UF** **CNPJ / CPF** 55.190.551/0001-57

**MUNICÍPIO** **UF** **INSCRIÇÃO ESTADUAL**

**QUANTIDADE** **ESPÉCIE** **MARCA** **NUMERAÇÃO** **PESO BRUTO (KG)** **PESO LÍQUIDO (KG)**

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
PRD00007	FORNECIMENTO DE LUMINARIA VIARIA TIPO LED ATE 100W COM FLUXO LUMINOSO MIN. 14.400 LUMENS; TEMPO DE VIDA UTIL MIN. 50.0 CORPO DE MATERIAL EM ALUMINIO INJETADO; DRIVER INCORPORADO A LUMINARIA DIMERIZAVEL 1-10V; GRAU DE PROTECAO MIN. IP66 EIK08; TEMPERATURADE COR 4.000K (+- 300K); EFICIENCIA MINIMA 140lm/W; INDICE DE REPRODUCAO DE COR MIN. 70%; TENSAO DE ALIMENTACAO DEENTRADA 100V-240V/60Hz; MONTAGEM EM TOPO DE POSTE OU BRACO, DIAMETROS DE 48 A 60MM COM REGULAGEM DO ANGULO DE INCLINACAO MIN. 5GRAUS; MARCA -JUGANU	94054900	000	6102	UN	560	1.225,12	686.067,20	686.067,20	48.024,70	0,00	7,00
PR10204000-6	FORNECIMENTO DE LUMINARIA VIARIA TIPO LED ATE 150W COM FLUXO LUMINOSO MIN. 21.000 LUMENS; TEMPO DE VIDA UTIL MIN. 50.0 CORPO DE MATERIAL EM ALUMINIO INJETADO; DRIVER INCORPORADO A LUMINARIA DIMERIZAVEL 1-10V; GRAU DE PROTECAO MIN. IP66 EIK08; TEMPERATURADE COR 4.000K (+- 300K); EFICIENCIA MINIMA 140lm/W; INDICE DE REPRODUCAO DE COR MIN. 70%; TENSAO DE ALIMENTACAO DEENTRADA 100V-240V/60Hz; MONTAGEM EM TOPO DE POSTE OU BRACO, DIAMETROS DE 48 A 60MM COM REGULAGEM DO ANGULO DE INCLINACAO MIN. 5GRAUS; MARCA -JUGANU; CEST: 21.122.00	94054900	000	6102	UN	750	1.455,67	1.091.752,50	1.091.752,50	76.422,68	0,00	7,00

**Prefeitura Municipal de Itabaiana**  
**Karlysos Jose de Andrade Machado**  
**Engº Eletricista - CREA 2718736348**  
**Coordenador de Núcleo**

**Vinicius Moura da Costa**  
**Secretário de Obras, Infraestrutura,**  
**Urbanismo e dos Serviços Públicos**  
**Prefeitura Municipal de Itabaiana**

**Prefeitura Municipal de Itabaiana**  
**Yan Henrique Tavares Santana**  
**Eng. Civil - CREA 2715838353**  
**Coordenador de Núcleo**

**DADOS ADICIONAIS**  
**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**  
 Email do Destinatario: bruno.gemus@juganu.com  
 Inf. Contribuinte: Produto destinado a Consumidor Final.

**RESERVADO AO FISCO**



**DANFE**  
 Documento Auxiliar  
 da Nota Fiscal  
 Eletrônica  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

1



Nº 104  
 Série 1  
 Folha 2/2

CHAVE DE ACESSO

3524 0637 0729 3200 0150 5500 1000 0001 0418 0790 213

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135241265372011 - 14/06/2024 10:46:1

CNPJ

37.072.932/0001-50

**JUGANU BRASIL SERVICOS DE ILUMINACAO INTELIGENTE LTDA.**  
 AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO, 452  
 JARDIM TRES MARIAS - 06790-070  
 Taboao da Serra - SP Fone: (11) 3670-6300

TUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda de Mercadoria Adquirida/Recebida de Terceiros**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

675.546.247.112

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

**ADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALI IP
010604021-1	FORNECIMENTO DE LUMINARIA VIARIA TIPO LED ATE 200W COM FLUXO LUMINOSO MIN. 28.000 LUMENS; TEMPO DE VIDA UTIL MIN. 50.0 CORPO DE MATERIAL EM ALUMINIO INJETADO; DRIVER INCORPORADO A LUMINARIA DIMERIZAVEL 1-10V; GRAU DE PROTECAO MIN. IP66 EIK08; TEMPERATURADE COR 4.000K (+- 300K); EFICIENCIA MINIMA 140lm/W; INDICE DE REPRODUCAO DE COR MIN. 70%; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 100V-240V/60Hz; MONTAGEM EM TOPO DE POSTE OU BRACO, DIAMETROS DE 48 A 60MM COM REGULAGEM DO ANGULO DE INCLINACAO MIN. 5GRAUS; MARCA -JUGANU; CEST: 21.122.00	94054900	000	6102	UN	690	1.695,52	1.169.908,80	1.169.908,80	81.893,62	0,00	7,00	0,00
PRD00011	RELE FOTOELETRICO BIVOLT	85364900	000	6102	UN	3.025	80,00	242.000,00	242.000,00	16.940,00	0,00	7,00	0,00

*[Handwritten Signature]*  
**Prefeitura Municipal de Itabalana**  
**Karysson José de Andrade Machado**  
**Engº Eletricista - CREA 2718736348**  
**Coordenador de Núcleo**

**Wandilson Moura da Costa**  
 Secretário de Obras, Infraestrutura,  
 Urbanismo e dos Serviços Públicos  
 Prefeitura Municipal de Itabalana

*[Handwritten Signature]*  
**Prefeitura Municipal de Itabalana**  
**Yan Henrique Tavares Santana**  
**Eng. Civil - CREA: 2715638353**  
**Coordenador de Núcleo**